
Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España
ES620

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 395.000 EUR.
Importe 286.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 015-SER-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 10:42 horas.

Servicio de pintura de instaciones y equipos de EMUASA del departamento de Depuración

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.
45442100 - Trabajos de pintura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las contempladas en el Pliego de Claúsulas Particulares.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebNXVuILvkDN3k3tjedSGw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebNXVuILvkDN3k3tjedSGw%3D%3D
http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Social EMUASA

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 12:00 horas
Fecha estimada

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y
Saneamiento de Murcia S.A.

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y
Saneamiento de Murcia S.A.

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y
Saneamiento de Murcia S.A.

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024



Objeto del Contrato: Servicio de pintura de instaciones y equipos de EMUASA del departamento de
Depuración

Descripción del procedimiento
Servicio de pintura de instaciones y equipos de EMUASA del departamento de Depuración
Valor estimado del contrato 395.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Prorrogable por periodos anuales

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Apartado 5 PCAP
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Apartado 17 PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Acuerdos con otros operadores



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

económicos con el objetivo de falsear la competencia

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Apartado E) Cuadro Anexo PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado E) Cuadro Anexo PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Nº1: Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Criterio Nº2: Descuento para materiales y piezas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de Contratación (TACRC)
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013367155 |  2024-000565614 | Thu, 23 May 2024 10:42:57:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


79383897252693505232175566187313397668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


